
Katalogový list - EN0H-1564CZ01 R0420 - Změny vyhrazeny 1

EN0H-1564GE23 R0420

Napouštěcí stanice

Braukmann
VE300S
Jednotka pro úpravu vody pro 
otopné systémy 

POUŽITÍ

Podle pokynů VDI 2035/1 a 2035/2  je doplňovací jednotka 
VE300S je určená pro změkčení a demineralizaci vody v 
otopných systémech. Efektivně zamezuje výskytu vodního 
kamene i korozi a jimi způsobeným škodám a poruchám v 
otopných soustavách. Tím výrazně prodlužuje životnost 
zařízení otopného systému. V souladu s ČSN EN 1717 
musí být na vstupu před VE300S umístěna napouštěcí 
sestava NK300S k ochraně pitné vody ve veřejném 
vodovodním řadu. 

HLAVNÍ VLASTNOSTI
• Integrovaná elektronická monitorovací jednotka

usnadňuje volbu správného okamžiku pro výměnu
kartuše.

• Zobrazení celkové spotřeby vody pro doplnění a stavu
kartuše.

• Akustické a vizuální upozornění na potřebu výměny
kartuše nebo baterie (akustický signál může být
deaktivován)

• Snadná instalace, nastavení elektroniky a výměna
kartuše bez použití nářadí

TECHNICKÉ ÚDAJE
Média
Médium: Voda
Velikosti a připojení
Dimenze připojení na vstupu: Adaptér s vnitřním závitem 1/2 

" převlečnou matici 3/4"

Dimenze připojení na vstupu: 3/4" vnější závit 
Provozní tlaky:
Max. tlak na vstupu: 6 bar
Provozní teploty:
Max. provozní teplota média: 30 °C

Max. teplota zařízení s 
uzavíracím ventilem (stav 
zavřen) v důsledku přenosu 
teploty z topného systému:

50 °C

Max. okolní teplota: 40 °C

Specifikace
Montážní poloha: Vodorovné potrubí s 

připojením kartuše směrem 
dolů. Je třeba vzít v úvahu 
velikost kartuše.

Změkčovací kartuše Vhodná pro topné systémy 
z následujících materiálů: 
hliník, slitiny hliníku, ocel, 
měď, slitiny mědi a plasty.

Demineralizační 
kartuše 

Vhodná pro topné systémy s 
následujícími materiály: ocel, 
měď, slitiny mědi a plasty.

Životnost baterie: 5 let

211564
Underline



VE300S - Jednotka pro úpravu vody

2 Katalogový list - EN0H-1564CZ01 R0420 - Změny vyhrazeny

KONSTRUKCE 

POPIS FUNKCE
Doplňovaci jednotka VE300S, která se instaluje přímo 
za napouštěcí soustavu NK300S, se využívá ke změkčení a 
demineralizaci vody a zaznamenává množství vyměněné, 
napuštěné a dopuštěné vody. Pro změkčení je využíván 
princip iontové výměny – kovy alkalických zemin (např. 
vápník a hořčík) jsou nahrazeny sodíkem. 
Kompletní demineralizace zcela odstraní minerální příměsi ve 
vodě ! 

PŘEPRAVA A SKLADOVÁNÍ 
Ponechte části v originálním balení - rozbalte je až 
bezprostředně před použitím. 
Během přepravy a skladování dodržujte následující 
podmínky: 

MONTÁŽNÍ POKYNY
Požadavky na instalaci 
• IInstalujte jednotku na vstupu do otopného systému.
• Umístěte zařízení nejméně 610mm od podlahy, aby byl

zajištěn prostor k výměně kartuše.
• Za doplňovací jednotkou ponechte před napojením na

soustavu uklidňovací potrubí o délce minimálně 50cm.
• Montujte do vodorovného potrubí, zásobník směřující

dolů.
• Neinstalujte v místech, kde může dojít k výskytu

jedovatých plynů, výparů nebo kde může dojít k zatopení.
• Místo instalace by mělo být chráněné před mrazem a

dobře větrané
• Místo instalace musí být snadno přístupné pro zajistění

snadné údržby a čištění
• Dle ČSN EN 1717 se ve směru toku nejprve instaluje

napouštěcí sestava NK300S a bezprostředně za ní
doplňovací jednotka VE300S

• Při montáži musí být dodrženy místní normy a předpisy
• Není-li použita NK300S, naistalujte před VE300S

uzavírací ventil

Vyobrazení Položky Materiály
1 tělo jednotky korozivzdorná mosaz

2 závitové připojení korozivzdorná mosaz

3 držák se sadou pro montáž 
na stěnu

nerezová ocel

4 elektronická monitorovací 
jednotka

-

5 odvzdušňovací ventil -
6 uzavírací ventil na výstupu -
7 izolační kryt EPP

Položky bez vyobrazení
těsnění EPDM
2 x AA alkalické baterie -
testovací sada ke zjištění 
tvrdosti vody

-

mechanické části úpravny 
vody

Vysoce kvalitní plast

Kartuše Polypropylen

Parametr Hodnota 

Prostředí: čisté, suché a bezprašné 

Min. okolní teplota: -15 °C

Max. okolní teplota: +75°C

Min. okolní relativní 

vlhkost: 

25 % * 

Max. okolní relativní 

vlhkost: 

95 % * 

*nekondenzující 



VE300S - Jednotka pro úpravu vody

3

Příklad instalace

Obr. 1 Příklad standardní instalace doplňovací jednotky

TECHNICKÉ PARAMETRY
kvs - hodnoty

ROZMĚRY

Pozn.: Všechny rozměry jsou v mm, pokud není uvedeno jinak.

Katalogový list - EN0H-1564CZ01 R0420 - Změny vyhrazeny

Dimenze připojení: 1/2" 
kvs-hodnota (m3/h): 0.30 

Nákres

l
L

h2

h1

H

h3

Parametr Hodnoty
Velikost připojení: R 1/2" 
Rozměry: H 519.3 (s kartuší P300-L/-LES) 

h1 58.4 
h2 460.9 (s kartuší P300-L/-LES) 
h3 45 
L 267 
I 158.1 

Hmotnost: kg 2.01 (bez kartuše)



VE300S - Jednotka pro úpravu vody

OBJEDNACÍ ČÍSLA
Následující tabulky obsahují veškeré informace, potřebné k objednání položky podle Vašeho výběru. Při objednávání vždy 
uveďte typ a objednací číslo.
Možnosti
Jednotka je k dispozici  v následujících velikostech:1/2".

• standard
- není k dispozici

Příslušenství

VE300S-1/2A
Typ připojení: Standardní verze * 

Popis Dimenze Obj. číslo
P300-LES Kartuše  pro kompletní demineralizaci 

nádoba s iontovým výměníkem
Objem: 3.5 l P300-LES

P300-L/S Změkčovací kartuše nádoba 
s iontovým výměníkem

Objem: 0.75 l P300-S
Objem: 3.5 l P300-L

BS300-1/2A Záslepka
pro provoz systému bez kartuše

BS300-1/2A

VST06B Připojovací sada 
pájecí

1/2" VST06-1/2B

AD300 Adaptér
pro připojení změkčovací stanice k potrubí 3/4"

AD300-1/2

© 2020 Resideo Technologies, Inc. All rights reserved.

Vyrobeno pro a jménem
Pittway Sàrl, Z.A., La Pièce 4, 
1180 Rolle, Switzerland
jeho zplnomocněným 
zástupcem Ademco 1 GmbH

Pro více informací navštivte: 

www.resideo.cz
Ademco CZ s.r.o.
Tuřanka 1236/96
627 00 Brno-Slatina 
Česká republika

Změny vyhrazeny EN0H-1564CZ01 R0420


	Application
	Special Features
	Technical Data
	Construction
	Method of Operation
	Transportation and Storage
	Installation Guidelines
	Setup requirements
	Installation Example

	Technical Characteristics
	kvs-Values

	Dimensions
	Ordering Information
	Options
	Accessories




